



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	PALANQUE TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 27/06/2024	BDI : 20,61%		
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DO PALANQUE DO BATALHÃO TERRA SANTA DA PMGO - TRINDADE (GO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000.	GOINFRA CIVIL	T244 2024/02 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	SINAPI	2024/05 SEM DESONERAÇÃO	108,84%	67,24%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COMP-66882991 ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2024) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-46250443 ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2024)	Composições	UND	1,00000000	R\$ 262,55	R\$ 262,55
TOTAL Material:					R\$ 262,55
VALOR:					R\$ 262,55

COMP-69550530 PLATIBANDA COM PLACA CIMENTÍCIA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS, CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DA ESTRUTURA METÁLICA DA COBERTURA PARA FIXAÇÃO DAS PLACAS. (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039435 PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	SINAPI	UN	20,00770000	R\$ 0,11	R\$ 2,20
00039437 PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45 MM	SINAPI	UN	20,00770000	R\$ 0,25	R\$ 5,00
00039443 PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	SINAPI	UN	0,80760000	R\$ 0,26	R\$ 0,21
00039425 PERFIL CANTONEIRA L, PERFURADA, EM ACO, 23 X 23 MM, E = 0,5 MM, PARA ESTRUTURA DRYWALL	SINAPI	M	1,13200000	R\$ 2,85	R\$ 3,23
00039419 PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	SINAPI	M	1,52090000	R\$ 6,61	R\$ 10,05
00037586 PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	SINAPI	CENTO	0,04860000	R\$ 50,43	R\$ 2,45
00011062 PLACA CIMENTICIA LISA E = 10 MM, DE 1,20 X *2,50* M (SEM AMIANTO)	SINAPI	M2	1,10000000	R\$ 53,10	R\$ 58,41
00034357 REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	1,03270000	R\$ 4,63	R\$ 4,78
00036887 TELA DE FIBRA DE VIDRO, ACABAMENTO ANTI-ALCALINO, MALHA 10 X 10 MM	SINAPI	M2	1,48150000	R\$ 9,10	R\$ 13,48
TOTAL Material:					R\$ 99,81

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,88200000	R\$ 21,52	R\$ 18,98
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22050000	R\$ 20,81	R\$ 4,59
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 23,57
VALOR:					R\$ 123,38

CP-43927907 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 100 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (Un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000301 ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,40	R\$ 3,40
TOTAL Material:					R\$ 3,40

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0008 AJUDANTE	GOINFRA CIVIL	h	0,45000000	R\$ 15,54	R\$ 6,99
0011 ENCANADOR	GOINFRA CIVIL	h	0,45000000	R\$ 22,23	R\$ 10,00
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,99
VALOR:					R\$ 20,39

COMP-59672770 QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN (UN)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	PALANQUE TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 27/06/2024	BDI : 20,61%
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DO PALANQUE DO BATALHÃO TERRA SANTA DA PMGO - TRINDADE (GO)	GOINFRA CIVIL T244 2024/02 SEM DESONERAÇÃO	117,37% 74,19%
LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000.	SINAPI 2024/05 SEM DESONERAÇÃO	108,84% 67,24%
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composições Próprias	PROPRIA 0,00% 0,00%

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039800	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 66,99	R\$ 66,99
TOTAL Material:						R\$ 66,99
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 21,47	R\$ 21,47
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 29,47	R\$ 29,47
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 50,94
VALOR:						R\$ 117,93

COMP-13868649 TOMADA DE SOBREPOR GALVANIZADA, 2 MÓDULOS, 2P+T 20A (CONDULETE + TOMADA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002580	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 15,29	R\$ 15,29
00038102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 8,61	R\$ 17,22
TOTAL Material:						R\$ 32,51
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20620000	R\$ 21,47	R\$ 4,43
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20620000	R\$ 29,47	R\$ 6,08
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 10,51
VALOR:						R\$ 43,02

COMP-94118791 INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR GALVANIZADO, 2 MÓDULOS, 10A/250V (CONDULETE + INTERRUPTOR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002580	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 15,29	R\$ 15,29
00038112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 5,91	R\$ 11,82
TOTAL Material:						R\$ 27,11
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20620000	R\$ 21,47	R\$ 4,43
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20620000	R\$ 29,47	R\$ 6,08
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 10,51
VALOR:						R\$ 37,62

CP-75810816 LUMINÁRIA HERMÉTICA LED DE SOBREPOR, DE 57 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COT-29195544	LUMINÁRIA HERMÉTICA LED DE SOBREPOR 57W, 6500K (COT. 02/2024)	Composições	UND	1,00000000	R\$ 266,94	R\$ 266,94
TOTAL Material:						R\$ 266,94
Mão de Obra com Encargos Complementares						
TOTAL						



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	PALANQUE TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 27/06/2024	BDI : 20,61%		
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DO PALANQUE DO BATALHÃO TERRA SANTA DA PMGO - TRINDADE (GO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000.	GOINFRA CIVIL	T244 2024/02 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	SINAPI	2024/05 SEM DESONERAÇÃO	108,84%	67,24%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15190000	R\$ 21,47	R\$ 3,26
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36450000	R\$ 29,47	R\$ 10,74
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 14,00
					VALOR:	R\$ 280,94

COMP-29838608 REFLETOR DE LED 20W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (COT. 06/2024) (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COT-47120382	REFLETOR DE LED 20W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1600LM - COT. 06/2024	Composições	UND	1,00000000	R\$ 27,60	R\$ 27,60
					TOTAL Material:	R\$ 27,60
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17350000	R\$ 21,47	R\$ 3,73
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,41650000	R\$ 29,47	R\$ 12,27
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 16,00
					VALOR:	R\$ 43,60

CP-43824503 PISO EM PAINEL WALL 2,50x1,20X23MM (ETERNIT OU EQUIVALENTE TÉCNICO SUPERIOR) - COT. 06/2024 (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	4,00000000	R\$ 0,46	R\$ 1,84
COT-63687923	PISO EM PAINEL WALL 2,50x1,20X23MM (ETERNIT OU EQUIVALENTE TÉCNICO SUPERIOR) - COT. 06/2024	Composições	M2	1,03000000	R\$ 148,91	R\$ 153,38
					TOTAL Material:	R\$ 155,22
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,82400000	R\$ 20,99	R\$ 38,29
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,68800000	R\$ 27,52	R\$ 46,45
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 84,74
					VALOR:	R\$ 239,96

CP-89256929 IMPERMEABILIZAÇÃO DE PLACA CIMENTÍCIA COM MANTA LÍQUIDA CIMENTÍCIA ELÁSTICA, 2 DEMÃOS (COT. 06/2024) (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COT-33050842	MANTA LÍQUIDA CIMENTÍCIA ELÁSTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE PLACA CIMENTÍCIA - COT. 06/024	Composições	KG	2,20000000	R\$ 37,42	R\$ 82,32
					TOTAL Material:	R\$ 82,32
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12860000	R\$ 21,36	R\$ 2,75
88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,57030000	R\$ 29,09	R\$ 16,59
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 19,34
					VALOR:	R\$ 101,66